

№ лота	Наименование предметов торгов	Начальная цена продажи имущества (евро, тыс. руб.)	Шаг аукциона - % бел. руб.	Сумма задатка, без учета НДС (20 %) бел. руб.

Условие продажи: 1. Претендент на покупку (победитель) аукционных торгов самостоятельно и за свой счет проводит демонтаж, погрузку, транспортировку приобретенного на аукционе имущества. В случае нарушения целостности имущества Продавца при демонтаже и погрузке приобретенного имущества на Покупателя возлагается обязанность по выделению поврежденного имущества в первоначальном состоянии. 2. Действия по снятию с регистрационного учета транспортных средств, а также в случае необходимости получения регистрационных документов (при их отсутствии у Продавца) производится Покупателем на основании выданной доверенности Продавцом, за его счет и его силами. Переоформление документов на автотехнику и механизмы производится за счет покупателя. 3. Земельный участок под объект продажи (**лот № 1, 2, 3, 5**) будет выделен по заявке лота № 1-3, 13, 15-85; Гомельская обл., Черешковский р-н, Черечский ул. Советская, д. 42. **Информация о земельном участке:** кадастровый номер 325650100001000070 общей площадью 3,2777 га (право постоянного пользования). **Целевое назначение земельного участка:** для содержания и обслуживания производственной базы

№ лота	Наименование предметов торгов	Начальная цена продажи имущества (евро, тыс. руб.)	Шаг аукциона - % бел. руб.	Сумма задатка, без учета НДС (20 %) бел. руб.
29, 0	Капитальное строение с инв. № 324С-5035 общей площадью 1 402,4 кв. м, назначение – здание административно-хозяйственного назначения, наименование – административное здание. Капитальное строение с инв. № 324С-5037 общей площадью 322,6 кв. м, назначение – здание неустановленного назначения, наименование – одноэтажное кирпичное здание бытового помещения с двумя пристройками. Адрес: Гомельская обл., Черешковский р-н, г. Черечский, ул. Советская, д. 42. Подборный и полный перечень имущества по лоту № 1 опубликован в газете «Звезда» от 20.02.2019 г. № 34 (28901)	575 164,80	28 758,24	57 516,48
2	Капитальное строение с инв. № 324С-5039 общей площадью 803,5 кв. м, назначение – здание неустановленного назначения, наименование – одноэтажное кирпичное здание мастерской с пристройками. Капитальное строение с инв. № 324С-5045 общей площадью 614,6 кв. м, назначение – здание специализированное складов, торговых баз, баз материально-технического снабжения, хранения, наименование – одноэтажное кирпичное здание материального склада № 1 с пристройками. Капитальное строение с инв. № 324С-5041 общей площадью 387,2 кв. м, назначение – здание специализированное для ремонта и технического обслуживания автомобилей, наименование – одноэтажное кирпичное здание для ремонта и технического обслуживания автомобилей. Капитальное строение с инв. № 324С-9410 общей площадью 44,7 кв. м, назначение – здание специализированное автомобильного транспорта, наименование – одноэтажное кирпичное здание гаража. Капитальное строение с инв. № 324С-5040 общей площадью 557,0 кв. м, назначение – здание специализированное автомобильного транспорта и автодорожного хозяйства, наименование – заостакда для автомашин. Благоустройство базы (покрытие из бетона, покрытие бетоном) (инв. №227). Адрес: Гомельская обл., Черешковский р-н, г. Черечский, ул. Советская, д. 42	399 690,00	19 984,50	39 989,00
3	Капитальное строение с инв. № 324С-5038 общей площадью 392,4 кв. м, назначение – здание неустановленного назначения, наименование – одноэтажное кирпичное здание материального склада № 2 с навесом. Капитальное строение с инв. № 324С-5044 общей площадью 407,7 кв. м, назначение – здание неустановленного назначения, наименование – одноэтажное кирпичное здание трансформаторной подстанции. Капитальное строение с инв. № 324С-5042 общей площадью 423,1 кв. м, назначение – здание специализированное обрабатывающей промышленности, наименование – здание лесопильного цеха с пристройкой. Капитальное строение с инв. № 324С-8791 общей площадью 0,0 кв. м, назначение – сооружение специализированное складов, хранилищ, наименование – навес к лесопильному цеху. Капитальное строение с инв. № 324С-5043 общей площадью 415,7 кв. м, назначение – здание специализированное для производства строительных материалов, наименование – одноэтажное кирпичное здание столярного цеха с пристройкой. Капитальное строение с инв. № 324С-8671 общей площадью 65,6 кв. м, назначение – здание нежилое, наименование – компрессорная. Капитальное строение с инв. № 324С-8790 общей площадью 33,0 кв. м, назначение – здание нежилое, наименование – сушилка с навесом. Капитальное строение с инв. № 324С-8670 общей площадью 230,0 кв. м, назначение – сооружение специализированное складов, хранилищ, наименование – склад заполнитель РБУ. Капитальное строение с инв. № 324С-5036 общей площадью 335,5 кв. м, назначение – здание неустановленного назначения, наименование – двухэтажное кирпичное здание разнорабочего цеха с пристройкой. Трансформатор ТМ 250 (инв. № 1049). Лесопильная рама вертикальная РВ3-4Б-01 (инв. № 2138). Станок CP-4-20 рейсмусовый (инв. № 229). Универсальный кулупольный станок ЦК-2 (инв. № 401). Работер строительная бетоновая сплошная (инв. № 532). Адрес: Гомельская обл., Черешковский р-н, г. Черечский, ул. Советская, д. 42	238 608,00	11 930,40	23 860,80
4	Грузовая специальная автомобильная платформа MAZ 6303AS CIMB 372 20, кузов (рама) № УЗМ363459000153, 2009 года выпуска, рег. знак AK 865-3. Адрес: Гомельская обл., Черешковский р-н, г. Черечский, ул. Советская, д. 42. Подборный и полный перечень имущества по лоту № 1 опубликован в газете «Звезда» от 20.02.2019 г. № 34 (28901)	21 699,00	1 084,95	2 169,90
4	Автоматизированная РБУ АРМАТ 30К инв. № 2122. Выбортлет SPALTER НСР-60, инв. № 2101. Машина заглаживающая СО-170М, инв. № 2123. Выбортлет ОНН 2545, инв. № 2124. Компрессор с пневмоцилиндром СБ4/С100, инв. № 2145. Инженерные сети водоснабжения к АРБУ с инв. № 2113. Инженерные сети электроснабжения к АРБУ с инв. № 2134. Выбортлет FVP122B, инв. № 2152. Генератор сварочный EP200Х-HS, инв. № 2156. Выбортлет FVP-20, инв. № 2190. Выбортлет ВИ-1-16, инв. № 2192. Компрессор Super Tiger, инв. № 743. Установка для выдачи и термической обработки раствора V-324М, инв. № 876. Заглаживающая машина MASALTA MT36-4, инв. № 918а. Выбортлет ОНН, инв. № 869. Выбортлет ОНН, инв. № 873. Металлическая опалупка инв. № 8. Капитальное строение с инв. № 324С-9431, общей площадью 0,0 кв. м, назначение – сооружение специализированное складов, хранилищ, наименование – емкости для хранения цемента (объем 43 куб. м инв. № 2083 (кол-во – 5 шт.).	44 382,60	2 219,13	4 438,26
6	Установка компрессорная K-25M (инв. № 2140)	225,00	11,25	22,50
7	Линия производства тротуарной плитки инв. № 2167. Пресс вибраторный М32-002, инв. № 2160. Пресс формовочный ФВ-01Х, инв. № 2161. Пресс-форма ФВ-02Х, инв. № 2162. Пресс-форма ФВ-03Х, инв. № 2163. Площадка с теломкой для освобождения контейнера, инв. № 2164. Влагомер МГ-4, инв. № 2060. Кассетный контейнер инв. № 2169. Кассетный контейнер инв. № 2170. Кассетный контейнер, инв. № 2171. Кассетный контейнер, инв. № 2172. Кассетный контейнер, инв. № 2173. Кассетный контейнер, инв. № 2174. Кассетный контейнер, инв. № 2175. Кассетный контейнер, инв. № 2176. Кассетный контейнер, инв. № 2177. Кассетный контейнер, инв. № 2178. Кассетный контейнер, инв. № 2179. Кассетный контейнер, инв. № 2180. Кассетный контейнер, инв. № 2181. Кассетный контейнер, инв. № 2182	33 998,40	1 699,92	3 399,84
9	Арगत сварочный передвижной АДД-4002МЗ 03,00 (инв. № 999)	666,00	33,30	66,60
	Домик КДМ (инв. № 945)	2 790,00	139,50	279,00
12	Бетоностановление БСН DB350S , заводской (серийный, идентификационный) № BF06L0313, 2008 года выпуска, рег. знак EK-3 2880 , Наргетелье воздуха дизель MASTER инв. № 2118. Наргетелье воздуха дизельный JUMBO инв. № 2118/1. Кургезер ZHNDAWA B530CE1 инв. № 2186. Наргетелье дизельный JUMBO-50 инв. № 851. Наргетелье дизельный JUMBO-50 инв. № 852. Наргетелье дизельный JUMBO-50 инв. № 853. Шарик цемента инв. № 847	55 089,00	2 754,45	5 508,90
13	Станок компрессорный ПКС П-110 (инв. № 2129)	2 520,00	126,00	252,00
14	Трактор колесный Беларусь 82.1 , заводской (серийный, идентификационный) № 80851902, 2007 года выпуска, рег. знак EА-3 7237 , Генератор сварочный EUROPOWER EP200X-HS инв. № 811. Прицеп тракторный ЗПТС-5 , заводской №1329, 2008 года выпуска, рег. знак MK 5406 , находящийся по адресу: г. Буда-Кошелева, ул. Луговая, 1	18 945,00	947,25	1 894,50
15	Трактор колесный Беларусь 82.1 , заводской (серийный, идентификационный) №8085493, 2008 года выпуска, рег. знак ЕВ-3 1562 , Генератор сварочный EUROPOWER EP200X-HS инв. № 815. Прицеп самосальный тракторный ЗПТС-6 , заводской (серийный, идентификационный) № 276, 2010 года выпуска, рег. знак EK-3 2882	15 435,00	771,75	1 543,50
16	Трактор колесный Беларусь 82.1 , заводской (серийный, идентификационный) №80851688, 2007 года выпуска, рег. знак EK-3 2876 , Мотопомпа грязевая бензиновая КИРОР КРР03Т инв. № 832. Прицеп самосальный тракторный ЗПТС-6 , заводской (серийный, идентификационный) № 273, 2010 года выпуска, рег. знак EK-3 2881	16 248,60	812,43	1 624,86
17	Экзакватор ЕК 14-20 , заводской (серийный, идентификационный) № 4061(645), 2008 года выпуска, рег. знак EK-3 2879	14 226,00	711,00	1 422,00
18	Полуприцеп вагон MAZ 336270 , кузов (рама) № УЗМ363459000153, 2009 года выпуска, рег. знак AK 865-3. Адрес: Гомельская обл., Черешковский р-н, г. Черечский, ул. Советская, д. 42. Подборный и полный перечень имущества по лоту № 1 опубликован в газете «Звезда» от 20.02.2019 г. № 34 (28901)	13 437,00	671,85	1 343,70
20	Автомобиль грузовой MAZ 256270 , кузов (рама) № УЗМ25627080001161, 2008 года выпуска, рег. знак АВ 6369-3	17 550,00	877,50	1 755,00
21	Булдозер Б-10М 0111-1Е , заводской (серийный, идентификационный) № 42157, 2008 года выпуска, рег. знак ЕВ-3 1144	33 120,00	1 656,00	3 312,00
22	Погрузчик фронтальный АМККОДОР З33А , заводской №10800431, 2009 года выпуска, рег. знак ЕВ-3 1145 . Прицеп тракторный саморазгружающийся ПТС-4.5 , заводской (серийный, идентификационный) №090034, 2009 года выпуска, рег. знак ФН 2455 , Станция компрессорная передвижная мсм-03-16 6/0,7, 2 инв. № 822	27 090,00	1 354,50	2 709,00
23	Экскаватор пневмоколесный гидравлический EW-1400 , заводской (серийный, идентификационный) №Y39W14000710067, 2010 года выпуска, рег. знак ЕВ-3 3173	61 740,00	3 087,00	6 174,00
25	Автомобиль грузовой АМККОДОР 451А , заводской (серийный, идентификационный) № У451А0000100447, 2010 года выпуска, рег. знак EK-3 1605 , Подмости инв. № 879. Подмости инв. № 880	19 260,00	963,00	1 926,00
26	Полуприцеп специальный автобетоносмеситель MAZ 630303 ABS-7ДА , кузов (рама) № УЗМ3634590003099, УЗМ3693617А1041066, 2010 года выпуска, рег. знак АЕ 5565-3 , Аргат ЗПС 12000 BKJ00 инв. № 867	26 334,00	1 316,70	2 633,40
28	Полуприцеп специальный цистерна НРС-22 ДК , кузов (рама) № У68АС22228А48067, 2008 года выпуска, рег. знак А 7143 А-3 , Грузовой седельный тягач MAZ 6430AB, кузов(рама) №УЗМ6430А890000869, 2009 года выпуска, рег. знак AK 863-3	48 780,00	2 439,00	4 878,00
31	Автомобиль КИВА MAGENTIS , кузов (рама) № KNEGE226285179346, 2007 года выпуска, рег. знак 1222 BK-3	9 180,00	459,00	918,00
37	Автомобиль грузовой бортовой MAZ 5336 А3 , кузов (рама) № УЗМ5336А380000561, 2008 года выпуска, рег. знак АВ 6517-3 , Прицеп бортовой MAZ 837810 , кузов(рама) №УЗМ83781080011730, 2008 года выпуска, рег. знак A2349 А-3 , Погрузчик вагон MAZ 336270 , кузов (рама) № УЗМ33627080001161, 2008 года выпуска, рег. знак AK 865-3	28 440,00	1 422,00	2 844,00
38	Полуприцеп самосвал ГАЗ-СА3-35071 , кузов (рама) № 33090070926468, ХЗЕ35071070003914, 2007 года выпуска, рег. знак AK 8639-3	6 750,00	337,50	675,00
40	Автомобиль грузовой бортовой MAZ-533603-220 , кузов (рама) № УЗМ53360320005915, 2007 года выпуска, рег. знак AK 8652-3 , Прицеп бортовой MAZ 837810 , кузов (рама) № УЗМ83781070010846, 2007 года выпуска, рег. знак А 1389 В-3	18 270,00	913,50	1 827,00
43	Грузовой седельный тягач MAZ 6422 А5 , кузов (рама) № УЗМ6422А580000572, 2008 года выпуска, рег. знак AK 8653-3 , Полуприцеп бортовой MAZ 975800 , кузов (рама) № УЗМ9758008001167, 2008 года выпуска, рег. знак А 1387 В-3 , Кассета для перевозки камня силикатного, инв. № 2055. Кассета для перевозки камня силикатного инв. № 2056	35 100,00	1 755,00	3 510,00
44	Прицеп MAZ-857100 010 , кузов (рама) № УЗМ857100800000765, 2008 года выпуска, рег. знак А 1386 В-3 , Грузовой самосвал MAZ-5551A2 , кузов (рама) № УЗМ5551A290001753, 2008 года выпуска, рег. знак AK8637-3	21 330,00	1 066,50	2 133,00
45	Грузовой самосвал MAZ 555102 220 , кузов (рама) № УЗМ55510260009069, 2006 года выпуска, рег. знак АВ А 6140-3	9 360,00	468,00	936,00
46	Грузовой седельный тягач MAZ 6430 АВ 360 010 , кузов(рама) №УЗМ6430А8А0001019, 2010 года выпуска, рег. знак AK 8636-3 , Полуприцеп бортовой MAZ 975800 2010 , кузов(рама) №УЗМ975800А0012150, 2010 года выпуска, рег. знак А 1388 В-3	42 030,00	2 101,50	4 203,00
47	Грузовой самосвал MAZ-5551A2 , кузов (рама) № УЗМ5551A280001004, 2008 года выпуска, рег. знак АВ Б 6358-3	15 210,00	760,50	1 521,00
48	Грузовой самосвал MAZ-5551A2 , кузов (рама) № УЗМ5551A280001064, 2008 года выпуска, рег. знак AK 1181-3	15 210,00	760,50	1 521,00
49	Полуприцеп бортовой MAZ 975800 2010 , кузов (рама) № УЗМ9758008001105, 2008 года выпуска, рег. знак 2014 АА-3	8 820,00	441,00	882,00
50	Полуприцеп самосвал MAZ 953000011 , кузов (рама) № УЗМ95300090000790, 2009 года выпуска, рег. знак А 3352 А-3	11 790,00	589,50	1 179,00
51	Полуприцеп бортовой MAZ 975800 2010 , кузов (рама) № УЗМ97580090011603, 2009 года выпуска, рег. знак А 3368 А-3	9 180,00	459,00	918,00
52	Полуприцеп платформа MAZ 9379 00 010 , кузов (рама) № УЗМ93790090000386, 2009 года выпуска, рег. знак А 3388 А-3	12 330,00	616,50	1 233,00
53	Инвентарное здание, инв. № 974	1 080,00	54,00	108,00
55	Классовка, инв. № 1023	459,00	22,95	45,90
56	Классовка, инв. № 1023	459,00	22,95	45,90
57	Штукатурная станция, ШС-4/6 (СО-50А1Л) инв. № 2103	1 620,00	81,00	162,00
58	Подкатные, КЕ-405 инв. № 24700823	1 980,00	99,00	198,00
59	Вагон п/прицеп, инв. № 44	2 790,00	139,50	279,00
60	Дом-вагон, инв. № 55	1 350,00	67,50	135,00
61	Вагон-общешите, инв. № 58-1	2 700,00	135,00	270,00
62	Вагон-общешите, инв. № 59-1	2 700,00	135,00	270,00
63	Дом-вагон, инв. № 65	2 520,00	126,00	252,00
64	Вагон-бытовка, инв. № 894	2 340,00	117,00	234,00
65	Станция штукатурная ШС-4/6 (СО-49С), инв. № 916а. Камера для сушилки одежды, инв. № 139	3 960,00	198,00	396,00
66	Станок шлифовальный настольный мод. 2М112 (станок шлифовальный ручным управлением), инв. № 910. Местонахождение: г. Добруш, пер. Крылова, 4	495,00	24,75	49,50

1. Оплатить задаток на расчетный счет Организатора торгов ОАО «Гомельоблреклама»: р/с BY52 BLBB 3012 0400 0712 0400 1001, БЕЛБЛВВБХ2, дирекция ОАО «Белнефтехим» по Гомельской области, УНП 400071204, назначение платежа – задаток за участие в аукционных торгах по лоту № (задаток для участия в аукционе перечисляется до подачи заявления); 2. Подать заявление организатору аукциона с приложением необходимых документов можно с 6 апреля 2019 г. по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» – в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и 14:00 до 16:00. Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 9 апреля 2019 г. в 16:00 включительно (предварительно по контактным телефонам Организатора торгов). Заявления, поступившие после установленного срока, не принимаются. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за 5 (пять) дней до его проведения.

3. В случае если аукцион признан неслучайно только единственным участником (претендентом на покупку), объекты аукциона продаются этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. Участник торгов имеет право до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие в аукционе, либо отказаться от участия в аукционе. В этих случаях сумма внесенного им задатка возвращается Организатором торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов. Победителем торгов будет признан участник, предложивший самую высокую цену. Лица, являющиеся победителями торгов, обязаны: подписать протокол о результатах аукциона; заключить договор купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; оплатить приобретенное имущество согласно договору купли-продажи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его подписания и возместить затраты и расходы на организацию и проведение аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола. Затраты, уплаченные участниками аукциона, ставшими победителями, будут учтены в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи. Проводится аукцион в соответствии с Положением Открытого аукционного общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» о порядке организации и проведения аукциона по продаже имущества и права на заключение договоров аренды нежилых помещений (их части) и с Законом РБ от 13.07.2012 № 415-3 (ред. от 04.01.2014) «Об экономической несостоятельности (банкротстве)», ст. 127-129. Ранее опубликованное извещение о торгах размещено в газете «Звезда» от 20.02.2019 г. № 34 (28901). **Порядок оформления участия в аукционе, в том числе документации, необходимой для регистрации участника торгов, порядок проведения аукциона размещены на официальном сайте Организатора торгов – www.gomeloblreklama.by, раздел «Аукционы» и www.bankrot.gov.by. Дополнительная информация по контактным телефонам Организатора торгов: 8 (0232) 23-23-54, 23-23-56, 8 (029) 126-86-62.**

Торговое частное унитарное предприятие «БИЛИНИ» Тарасевича Александра Анатольевича Минский район уведомляет об утрате свидетельства о государственной регистрации (690014298)

ГODOBЫЙ ОТЧЕТ ЗА 2018 ГОД
Организация: открытое акционерное общество «Чернавчицкий завод железобетонных изделий»
Учетный номер налогователя: 200034706. Адрес: 225030, ул. Трудовая, 1Г, д. Чернавчицкий, Брестский район, Брестская область

Информация об ОАО

4. Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %):	0
5-6. Информация о дивидендах и акциях	

Показатель	Ед. изм.	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
Количество акционеров, всего		114	114
в том числе: юридических лиц		0	0
в том числе: физических лиц Республики Беларусь		0	0
в том числе: физических лиц из иных резидентств Республики Беларусь		114	114
числено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде		0	0
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тыс. руб.	0	0
Дивиденды, причитающиеся на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	руб.	0	0
Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	руб.	0	0
Обеспеченность акций имуществом общества	руб.	56,4	51,2
Численность простых акций, находящихся на балансе общества, – всего	штук	0	0

7. Отдельные финансовые результаты деятельности: Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг: тыс. руб. 1 939 1 350

Собстоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг, управленческие расходы, расходы на реализацию: тыс. руб. 1 860 1 350

Прибыль (убыток) до налогообложения – всего: тыс. руб. 53 -11

в том числе: прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг: тыс. руб. 79 0

Проценты доходы и расходы по текущей деятельности: тыс. руб. -33 -19

прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности: тыс. руб. 7 8

Налог на прибыль: изменение отложенных налоговых активов, изменение отложенных налоговых обязательств; прочие налоги и сборы, исчисленные из прибыли (дохода); прочие платежи, исчисленные из прибыли (убытка): тыс. руб. 17 3

Чистая прибыль (убыток): тыс. руб. 36 -1